per euangelium prædicari : E- Luc. 3:1  
runt prava in directa, & aspera in  
Esa. 40:1  
vias planas. Quādo enim Deus  
facit aliquid, omnis in his quæ  
aguntur, facilitas sequitur, quo-  
niam voluntati eius resistit nul-  
lus. Nam et si ex antiqui hostis  
immissione, qui vult concita-  
re super sanctam ecclesiam cat-  
holicam, praterito anno Kal-  
lendis Augusti in Deo conser-  
uata regia vrbe præsidentibus  
nobis in venerabili templo tu-  
barum spiritus, sanctorum vi-  
delicet & laudabilissorum a-  
postolorum, commota est mul-  
torum turba virorum furore  
ac amaritudine plena, vt in nos  
manus iniiceret; ex qua manu  
diuina erepti sumus, habentes  
in auxilium quosdam epis-  
copos, qui facile numerari pos-  
sunt, quorum nomina volunta-  
rie præterimus, quoniam om-  
nibus nota sunt: & ad modicum  
visi sunt prohibuisse loqui, &  
confirmare pium veritatis ser-  
monem. Sed mitissimi impera-  
tores nostri diuinitus acti, cum  
essent orthodoxæ propugna-  
tores, & sinistrae opinionis oblu-  
ctatores, non dederunt somnum  
oculis suis, & palpebris suis  
dormitionem, donec taber-  
naculum Dei, id est, ecclesiam  
eius in unum restituerent, & pa-  
cificum hanc habitaculum red-  
derent. Quapropter consilio &  
voluntate Dei rursus in idip-  
sum congregauerunt nos. Ve-  
rum pro his bonas recipient vi-  
cissitudines a Christo omnium  
nostrum imperatore, qui ad has  
multipliciter remetiendum pot-  
tentissimus est. Nos ergo, sacra-  
ti viri, adiutorem illum inuo-  
cantes, & in pectore nostro ti-

morem eius habentes, futurumque iudicium in mente recipientes, accingamur lumbos mentis nostræ in veritate, & vigilantes in omnibus secundum Apostolum, æquilibraminis iudicium iudicemus; & omnem vocum nouitatem, ambitum atque superfluitatem tamquam puro tritico superseminata zizania, sine omni dilatione radicitus euellamus, utpote veritati obuiantia, & ecclesiæ repugnantia. Quæ enim in ea tradita sunt, non sunt est & non, sed est existunt in veritate, & permanent incorrupta & immutata in sempiterna sæcula. Sine mendacio quippe est qui repromisit dicens: *Porta inferi non præualebunt aduersus eam.* & si certificati\* fuerimus quod placabile sit in conspectu Dei, conueniant qui in præterito anno restitere veritati. Si quis est in illis sermo vel contradictionis vel etiam ratiocinationis, dicant. Ita namque omnis examinatio manifesta fiet.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiæ Cypri dixit: Si videtur huic sanctæ & vniuersali Synodo, secundum quæ dicta sunt a sanctissimo & beatissimo patriarcha Tarasio, ingrediantur sanctissimi episcopi qui in hac criminati sunt parte, in conspectu huius sanctæ & vniuersalis Synodi.